令和 5 年７月吉日

鹿児島大学陸上競技部 OBG の皆様へ

全日本大学駅伝出場に係る支援金について（お願い）

OBG 会長 有薗公博

旧部長・監督 鳥丸卓三

旧部長・監督 丸山敦夫

向暑のみぎり、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、5 月 28 日、福岡大学陸上競技場で行われた全日本大学駅伝の九州地区選考会で

鹿 児島大学陸上競技部長距離駅伝チームが悲願の初優勝を果たし、来る１１月に開催され

る 秩父宮賜杯 第 55 回全日本大学駅伝対校選手権大会へ出場することとなりました。

1985 年（昭和５８年卒業生）以来、39 大会ぶりとなります。

一昨年１２月、島原駅伝大会で見事、準優勝を果たしたものの出雲駅伝（全国）への出場

権まであと一歩、是非とも全国大学駅伝への切符を掴んで欲しいと長距離ブロック強化費

として皆様から支援を頂いたところでした。その期待に応えるべく、今回これまで阻まれて

きた第一工科大学や福岡大学を抑え、初優勝という快挙です。この全国大会出場枠につきま

しては、過去には九州ブロックから３大学出場できた私たちの世代と異なり、現在は僅か１

大学という厳しき門となっています。外国人留学生をも擁する強豪校を我が後輩たちが 50

秒の差をつけての悲願達成に感銘するばかりです。選手・監督・スタッフのこれまでの努力

を讃えるとともに、全国大会出場を皆様とともに喜びたいと思います。

既に、後輩たちは本戦へ向けた取組を開始しております。先日、監督・選手を交えて OBG

役員会を開催し、本会としましても、長距離ブロックの全日本大学駅伝への強化合宿や本戦

出場経費への資金面での支援をすることと致しました。

つきましては、OBG 年会費とは別に下記の要領で支援金を募ります。度々のお願いとな

りますが、是非、ご賛同頂きますよう伏してお願い申し上げます。

記

１  大会名   秩父宮賜杯 第 55 回全日本大学駅伝対校選手権大会

期日（会場）：１１月５日（熱田神宮～伊勢神宮 ８区間 106.8ｋｍ）

２  支援金   一口 5,000 円以上（振り込み手数料は別途お願いします。）

３  振込先口座 鹿児島銀行 みずほ通支店（店番 112）普通預金

口座番号：3050086

口座名：鹿児島大学 長距離駅伝 支援基金

４   期 限    令和５年 1２ 月 31 日

５   その他

選考会は１大学１０名の代表選手によるトラック 10,000ｍ走を３組に分けて実施。

各大学上位 8 人の合計タイムで競う方式で行われました。詳細な結果等は、陸上競技

部のホームページをご覧ください。

右のＱＲコード参照（陸上競技部ＨＰ）

※現在、全国大会の応援ツアーも思案中です。追ってご案内致します。

☆ 賛同くださる方は、是非、同期等の方々への連絡を取り合っていただき、支援が広がる

よう御協力をお願い致します

URL：http://www4.synapse.ne.jp/kadairikubu/